Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 8  n.º 37       Brasília-DF, 15 de setembro de 2000
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 200 DE 11 DE SETEMBRO DE 2000 - O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que foram
delegadas pela Portaria n.º 202 de 4 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 8
de setembro de 1998,  resolve:

Designar, MARCELO VASQUES FERREIRA, SIAPE 1093206, para o encargo de
substituto de MARTA SOARES, ocupante de Função Gratificada, código FG-01, da Coordenação
Geral de Recursos Humanos da Subsecretária de Planejamento, Orçamento e Administração deste
Ministério, em seus afastamentos e impedimentos legais.

PORTARIA Nº 201 DE 11 DE SETEMBRO DE 2000 - O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que foram
delegadas pela Portaria n.º 202 de 4 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 8
de setembro de 1998,  resolve:

Designar, EDITH GUIMARÃES DE SOUSA,  SIAPE  809384, para o encargo de substituta
de MARCELO VASQUES FERREIRA, ocupante de Função Gratificada, código FG-02, da
Coordenação Geral de Recursos Humanos da Subsecretária de Planejamento, Orçamento e
Administração deste Ministério, em seus afastamentos e impedimentos legais.

PORTARIA Nº 202 DE 11 DE SETEMBRO DE 2000 - O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que foram
delegadas pela Portaria n.º 202 de 4 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 8
de setembro de 1998,  resolve:

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 37              Brasília-DF, 15 de setembro de 2000

Boletim de Serviço 2

Designar, ELIZETE SIMÕES NEIVA MOREIRA, SIAPE 809386, para o encargo de
substituta de JORGE RODRIGUES COUTINHO, ocupante de Função Gratificada, código FG-02, da
Coordenação Geral de Recursos Humanos da Subsecretária de Planejamento, Orçamento e
Administração deste Ministério, em seus afastamentos e impedimentos legais.

PORTARIA Nº 203 DE 11 DE SETEMBRO DE 2000 - O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que foram
delegadas pela Portaria n.º 202 de 4 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 8
de setembro de 1998,  resolve:

Designar, ELIZETE SIMÕES NEIVA MOREIRA, SIAPE 809386, para o encargo de
substituta de CRISTIANE DOS SANTOS COSTA, ocupante de Função Gratificada, código FG-01,
da Coordenação Geral de Recursos Humanos da Subsecretária de Planejamento, Orçamento e
Administração deste Ministério, em seus afastamentos e impedimentos legais.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário

PORTARIA Nº 158 DE 13 DE SETEMBRO DE 2000 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder à inativa MARLENE DE SOUZA BARAUNA, SIAPE 0812799, ocupante do
cargo de Vendedor de Selos, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei 8627/93, de
até 03 padrões da Classe C, Padrão III, para a Classe C, Padrão VI. (Processo nº 53000.004688/00)

PORTARIA Nº 159 DE 13 DE SETEMBRO DE 2000 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder ao inativo MILTON DE CASTRO CAVALCANTI, SIAPE 0828713, ocupante
do cargo de Postalista, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei 8627/93, de até
03 padrões da Classe B, Padrão VI, para a Classe A, Padrão III. (Processo nº 53000.005013/00)

PORTARIA Nº 160 DE 13 DE SETEMBRO DE 2000 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder à inativa  MYRTHES TRINDADE TEIXEIRA, SIAPE 0816188, ocupante do
cargo de Operador Postal, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei 8627/93, de
até 03 padrões da Classe B, Padrão I, para a Classe B, Padrão IV. (Processo nº 53000.005176/00)

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 37              Brasília-DF, 15 de setembro de 2000

Boletim de Serviço 3

PORTARIA Nº 161 DE 13 DE SETEMBRO DE 2000 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder à inativa MARLY COELHO NEVES, SIAPE 0821084, ocupante do cargo de
Escrevente Datilógrafo, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei 8627/93, de até
03 padrões da Classe C, Padrão III, para a Classe C, Padrão VI. (Processo nº 53000.004689/00)

PORTARIA Nº 162 DE 13 DE SETEMBRO DE 2000 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder ao inativo MOACYR ANTONIO GOTZ, SIAPE 0811519, ocupante do cargo de
Agente Postal, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei 8627/93, de até 03
padrões da Classe C, Padrão III, para a Classe C, Padrão VI. (Processo nº 53000.005148/00).

PORTARIA Nº 163 DE 13 DE SETEMBRO DE 2000 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder à inativa NATÁLIA COUTO DE OLIVEIRA, SIAPE 0834713, ocupante do
cargo de Agente Postal, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei 8627/93, de até
03 padrões da Classe B, Padrão VI, para a Classe A, Padrão III. (Processo nº 53000.005427/00)

PORTARIA Nº 164 DE 13 DE SETEMBRO DE 2000 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder à inativa NANCY HABIBI VIEIRA, SIAPE 0812999, ocupante do cargo de
Oficial de Administração, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei 8627/93, de
até 03 padrões da Classe B, Padrão I, para a Classe B, Padrão IV. (Processo nº 53000.005276/00)

PORTARIA Nº 165 DE 13 DE SETEMBRO DE 2000 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder ao inativo NELSON ALVES DE SOUZA, SIAPE 0811788, ocupante do cargo
de Pintor, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei 8627/93, de até 03 padrões da
Classe D, Padrão II, para a Classe D, Padrão V. (Processo nº 53000.005455/00).

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 37              Brasília-DF, 15 de setembro de 2000

Boletim de Serviço 4

PORTARIA Nº 166 DE 13 DE SETEMBRO DE 2000 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder ao inativo NAPOLEÃO LOPES DE CASTRO, SIAPE 0813211, ocupante do
cargo de Oficial de Administração, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei
8627/93, de até 03 padrões da Classe B, Padrão I, para a Classe B, Padrão IV. (Processo nº
53000.005369/00)

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

RETIFICAÇÃO

Na Portaria de reposicionamento do Estado do Rio de Janeiro, n.º 58, de 13 de junho de
1996, publicada no Boletim de Serviço n.º 24, de 14 de junho de 1996, onde se lê: MARINA DA
FONSECA PIMENTEL; SIAPE 815429, leia-se: MARINA CORREA DA FONSECA; SIAPE
0920577 (Processo n.º 53000.004637/00).

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº 040 DE 17 DE SETEMBRO DE 2000 - O Delegado Interino do Ministério das
Comunicações no Estado da Bahia, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº
153, de 24/08/98, publicada no DOU nº 162, de 25/08/98, resolve:

I – Prorrogar a Portaria n.º 01, do Posto Avançado em Aracaju/SE a qual constituiu a
Comissão especial para proceder a organização do Arquivo Morto, por mais 30 (trinta ) dias .

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim de Serviço.

FERNANDO ANTONIO ORNELAS DE ALMEIDA - Delegado Interino

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 37              Brasília-DF, 15 de setembro de 2000

Boletim de Serviço 5

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO 1100105 SÃO PAULO 13 a 15/09/2000
JEFERSON FUED NACIF 1213352 BELO

HORIZONTE
15 a 17/09/2000

MARCUS VINICIUS C. P. DA SILVA 1146445 SÃO PAULO 18 a 19/09/2000

TEREZA CRISTINA ROCHA - Coordenadora-Geral de Administração

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

ALESSANDRA MAGALHÃES BEZERRA 1312469 MACAPÁ/AP 07 á 11/08/00
LOURIVAL A DO N. ALBUQUERQUE 454985 SÃO LUÍS/MA 03 á 04/08/00
LOURIVAL A DO N.ALBUQUERQUE 454985 MACAPÁ/AP 10 á 11/08/00
MANOEL PEREIRA CARDOSO 454923 VIGIA/CARIPI 23 á 24/08/00
MANOEL PEREIRA CARDOSO 454923 FORTALEZA/C

E
30/08 á 30/09

MARIA CRISTINA F. DE VILHENA 455060 SÃO LUÍS/MA 03 á 04/08/00
MARIA CRISTINA F. DE VILHENA 455060 MACAPÁ/AP 10 á 11/08/00
NILSON JOSÉ DA CUNHA SEABRA 455670 VIGIA/CARIPI 23 á 24/08/00

NILSON JOSÉ DA CUNHA SEABRA - Chefe de Serviço - Substituto

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 37              Brasília-DF, 15 de setembro de 2000

Boletim de Serviço 6

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

SALÁRIO  FAMÍLIA - INATIVO

SERVIDOR SIAPE DEPENDENTES PARENT. COD INICIO
ELEUTÉRIO V.
FURTADO

0827134 LILA DOLISZNY COMPANHEIRA 01 AGO/00

FRANCISCO J. RAMOS 0838073 MARIA DE O
LIMA

ESPOSA 01 AGO/00

GERALDO A
HENRIQUES

0811932 AMANDA A H.
VIANNA

MENOR 01 AGO/00

IRINEU M. DE SOUZA 0837399 OROTIDES DA
SILVA

COMPANHEIRA 01 AGO/00

ISABEL S. PIMENTA 0827739 DIEGO P.
BORGES
LUCAS P.
BORGES

MENOR

MENOR

01 AGO/00

JORGE V. DRUMMOND 0828212 ADELZIRA C.
ROCHA

COMPANHEIRA 01 AGO/00

JOSÉ S. DE FARIAS 1064237 MARIA S. DE
SOUSA

COMPANHEIRA 01 AGO/00

JOSÉ SEBASTIÃO L.
GONÇALVES

0813890 FLÁVIO H. S.
GONÇALVES

MENOR 01 AGO/00

MANOEL DE S. FRANCA 0833016 RITA A DOS
REIS

ESPOSA 01 AGO/00

ROMUALDO VALENÇA 0818159 IVONE F. DA
ROSA

ESPOSA 01 AGO/00

WALMIRAL D’ ANGELIS 0834228 FELIPE R. D’
ANGELIS

FILHO 01 AGO/00

CESAR ROBERTO MORAES OLIVEIRA - Chefe da DIAPE

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 37              Brasília-DF, 15 de setembro de 2000

Boletim de Serviço 7

LICENÇAS

MÉDICA

                                       NOME SIAPE             PERÍODO
ADILSON DOS REIS 0455202 27/08/00 a 31/08/00
AILTON MENDES MOTA 114184 17/08/00 a 24/08/00
ALICIONETE DA SILVA LUZ 810035 10/08/00 a 11/08/00

14/08/00 a 15/08/00
ANA MARIA DOS SANTOS 109319 10/08/00 a 18/08/00
BERENICE DO CARMO LOPES 045549 09/08/00 a 08/09/00
CLEIDE MAGDALA PIRES 0455475 24/07/00 a 27/07/00

10/07/00 a 11/07/00
DORAILZA CRISÓSTOMO DE ALMEIDA 809892 09/08/00 a 11/08/00
JAYLENE FERREIRA MARTINS DOS
SANTOS

808171 15/08/00 a 18/08/00

JOAO MOREIRA DE OLIVEIRA 808118 14/08/00 a 12/09/00
JORGE CLEBER SILVA PEREIRA 104524 10/07/00 a 19/07/00

02/08/2000
07/08/00 a 05/09/00

JOSE ASSUERO F. FARIAS 101520 07/08/2000
JOSE OSVALDO DE ASSIS 122605 26/05/00 a 24/06/00

27/06/00 a 26/07/00
28/07/00 a 26/08/00

JOSE TORRES SOARES 0693815 16/07/00 a 14/08/00
KATIA REGINA GINO 0455160 03/07/2000
LAZARA RODRIGUES DOS SANTOS 810010 21/08/00 a 25/08/00
LIVIO PEIXOTO DO NASCIMENTO 455508 02/05/00 a 11/05/00
LUIS ALIBERTO DE ARAÚJO 1094814 18/07/00 a 25/07/00
LUIZ ALBERTO FERREIRA DE ASSIS 809712 22/08/00 a 24/08/00
MARCIO BERNARDINO DE LIMA 677857 14/08/00 a 20/08/00
MARIA DAS GRAÇAS BATISTA DOS
SANTOS

128096 03/08/00 a 10/08/00

NAIR NEVES DE SOUZA 122898 30/08/00 a 05/09/00
NEILTON PORTUGUEZ DE ASSUNÇÃO 808179 06/08/00 a 27/08/00
NIRVANA GRAÇA CASTRO MOTA 1312728 28/08/00 a 31/08/00

01/09/2000
PATRICIA DE  OLIVEIRA BRITO BLOM 109353 24/08/2000

28/08/00 a 11/09/00
PAULO RICARDO DE OLIVEIRA LIMA 1316032 30/08/00 a 31/08/00
ROBSON DOS SANTOS CARVALHO 810070 06/08/00 a 09/08/00

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 37              Brasília-DF, 15 de setembro de 2000

Boletim de Serviço 8

NOME SIAPE             PERÍODO
RUTH ARETZ CUNHA 7092807 07/06/00 a 01/07/00
SALMA SOLINO DIAS 110844 07/08/00 a 16/08/00

30/08/00 a 05/09/00
SUSANA FERREIRA DOS SANTOS 454968 26/07/00 a 28/07/00
VLADIMIR PEREIRA OLIVEIRA 455108 17/08/00 a 25/08/00
WALLACE AMORIM 778674 04/09/2000
WASHINGTON LUIS PEREIRA DE
AZEVEDO

108693 16/08/00 a 31/08/00

MARCO AURÉLIO DA SILVA - Chefe da DICAD

LICENÇA POR DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA

SERVIDOR SIAPE PERÍODO
KATIA REGINA GINO 0455160 04/07/00 A 05/07/00

31/07/00 A 14/08/00
15/08/00 A 13/09/00

MARCO AURÉLIO DA SILVA - Chefe da DICAD

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS

SERVIDOR SIAPE PERÍODO
CÍCERO FERREIRA DE ARAUJO 809478 03/08/2000

04/08/2000
28/08/2000

MARIA DO SOCORRO  NASCIMENTO 809990 10/07/2000
24/07/2000
15/08/2000
28/08/2000

SEBASTIAO FRANCISCO FERREIRA 809974 04/08/2000

MARCO AURÉLIO DA SILVA - Chefe da DICAD

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 37              Brasília-DF, 15 de setembro de 2000

Boletim de Serviço 9

APOSTILAS

ALTERAÇÃO DE PROVENTOS

SERVIDORA: MARIA DULCIMAR MARTINS BENVINDO
PROCESSO Nº- 53000.017236/94
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Em decorrência do Ofício 289/ADGRH-ANATEL, de 04 de dezembro de 1998, a
função de Chefe do Setor de Serviços de Telecomunicações da Seção de Engenharia da Divisão de
Telecomunicações do DENTEL, código DAS-101.1, correlaciona-se com a função de Gerência de
Autorização e Acompanhamento de Serviços, da Gerência Geral de Serviços Privados de
Telecomunicações da Superintendência de Serviços Privados da ANATEL, código DAS-101.4.

Face a ocorrência, a inativa faz jus aos proventos abaixo discriminados a partir de 04 de
dezembro de 1998, data do Ofício.

A partir de dezembro de 1998

a) Proventos (A III) R$    358,96
b) Vant. Art. 2º Lei nr 8.911/94 (DAS-04)             R$    950,00
c) Vant. Art. 3º Lei  8.911/94 (2/10 DAS-02) R$    183,92

      (8/10 DAS-04) R$ 1.901,04
d) Grat. Ativ. Exec. GAE/ 160% R$    574,33
TOTAL  R$ 3.968,25

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

SERVIDOR: NAPOLEÃO CORDEIRO DE ARIMATEA
PROCESSO Nº- 53000.005425/00
CARGO: OPERADOR POSTAL

Em decorrência da promulgação da nova Constituição Federal,e em observância ao comando do
artigo 20 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias e o decidido pelo Tribunal de Contas da
União em sessão de 06/06/1989 (Ata nº 25/89, Anexo XXIX) o inativo faz jus ao restabelecimento da
Vantagem do artigo 184, item I, da Lei nº 1.711/52, passando à referência NM 24, atual classe B, padrão I.

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 37              Brasília-DF, 15 de setembro de 2000

Boletim de Serviço 10

Com o advento do reposicionamento em 03 padrões da Lei nº 8.627/93, o servidor passa a fazer
jus à Classe B, padrão IV, a partir de janeiro de 1993, data da vigência da Lei. E a portaria nº 47, publicada
no Boletim de Serviço nº 12, de 30 de junho de 1995, que reposicionou o servidor da Classe C, padrão III,
para a Classe C, padrão VI, fica tornada sem efeito.

Face a ocorrência, e obedecendo a prescrição quinqüênal, a partir de setembro de 1995 os
proventos do servidor passam a ser discriminados da seguinte forma:

A partir de setembro de 1995

a) Provento (B IV) R$ 250,37
b) Ad. Temp.Serv.(29%) R$   72,61
c) Vant. Pes. Art. 13, Lei nº 8.216/91 R$     4,20
d) Grat. ativ. exec. GAE/ 160% R$ 400,60
TOTAL R$ 727,78

A partir de setembro de 2000

a) Provento (B IV) R$ 290,15
b) Ad. Temp.Serv.(29%) R$   84,15
c) Vant. Pes. Art. 13, Lei nº 8.216/91 R$     4,20
d) Grat. ativ. exec. GAE/ 160% R$ 464,24
TOTAL R$ 842,74

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

SERVIDORA: SEVERINO MARTINS DE OLIVEIRA
PROCESSO Nº- 53730.000150/00
CARGO: GUARDA FIOS

Em decorrência da promulgação da nova Constituição Federal, e em observância ao
comando do artigo 20 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias e o decidido pelo
Tribunal de Contas da União em sessão de 06/06/1989 (Ata nº 25/89, Anexo XXIX) a inativa faz
jus ao restabelecimento da Vantagem do artigo 184, item I, da Lei nº 1.711/52, passando à
referência NM 27, atual classe B, padrão IV.

Com o advento do reposicionamento em 03 padrões da Lei nº 8.627/93, o servidor passa
a fazer jus à Classe A, padrão I, a partir de janeiro de 1993, data da vigência da Lei.

Face a ocorrência, e obedecendo a prescrição quinquenal, a partir de setembro de 1995
os proventos da servidora passam a ser discriminados da seguinte forma:

A partir de setembro de 1995

a) Provento (A I) R$  284,54
b) Ad. Temp.Serv.(35%) R$    99,59
c) Vant. Pes. Art. 13, Lei nº 8.216/91 R$      4,26
d) Grat. ativ. exec. GAE/ 160% R$  455,26
TOTAL R$  843,65

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 37              Brasília-DF, 15 de setembro de 2000

Boletim de Serviço 11

A partir de setembro de 2000

a) Provento (A I) R$  318,17
b) Ad. Temp.Serv.(35%) R$  111,36
c) Vant. Pes. Art. 13, Lei nº 8.216/91 R$      4,93
d) Grat. ativ. exec. GAE/ 160% R$  509,07
TOTAL R$  943,53

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 37              Brasília-DF, 15 de setembro de 2000

Boletim de Serviço 12

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br